EDITAL PROGRAD

Nº 41/2022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

RESULTADO FINAL - EDITAL PROGRAD Nº 41 /2022

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID –

UFES)

A Coordenação do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência da

Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições, torna público o

resultado final das inscrições para o processo seletivo simplificado de bolsistas de

iniciação à docência dos seguintes subprojetos: Educação Física (CEFD), Física e

Matemática (CCENS) e Física e Química (CEUNES). As atividades iniciarão em

novembro de 2022.

SUBPROJETO EDUCAÇÃO FÍSICA*

CANDIDATO (A) RESULTADO

YAMIN DE ALMEIDA BARBOSA CLASSIFICADO (A)

PAOLA CARCANHOLO DIAS CLASSIFICADO (A)

ESTER SANTANA MONTEIRO CLASSIFICADO (A)

THALISSON DE OLIVEIRA PARADELA CLASSIFICADO (A)

MILENA DE OLIVEIRA SANTOS CLASSIFICADO (A)

JÚLIA SERRA BASTOS CLASSIFICADO (A)

JÚLIA LIMA BARTH CLASSIFICADO (A)

LIZANDRA NASCIMENTO LIMA CLASSIFICADO (A)

RAMON DE FREITAS GONÇALVES CLASSIFICADO (A)

DANIEL SOARES VIEIRA CLASSIFICADO (A)

FELIPE DE SOUZA HERINGER CLASSIFICADO (A)

EDITAL PROGRAD

Nº 41/2022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANA KAROLINE GOMES SILVA SABINO CLASSIFICADO (A)

THALITA AMANDA ALCÂNTARA CORREA CLASSIFICADO (A)

FILIPPE CARVALHO PEREIRA CLASSIFICADO (A)

ANA JÚLIA DOS SANTOS RIBEIRO CLASSIFICADO (A)

GABRIEL BRECIANI ADAMI CLASSIFICADO (A)

GLECY KELLY PEREIRA NOVAES CLASSIFICADO (A)

LUCAS DIAS MOREIRA CLASSIFICADO (A)

ANA LUÍZA DE OLIVEIRA MORGADO CLASSIFICADO (A)

MARLON MAURO WELBERT SILVA CLASSIFICADO (A)

BEATRIZ DE SOUZA MAIA CLASSIFICADO (A)

NATÁLIA MAGALHÃES LUIZ CLASSIFICADO (A)

DANILO RAMOS ROCHA CLASSIFICADO (A)

VICTÓRIA RIBEIRO DE BRITO CLASSIFICADO (A)

FELIPE DA SILVA AZEVEDO CADASTRO DE RESERVA

MARIA EDUARDA DA SILVA SANTOS CADASTRO DE RESERVA

YURI ALMEIDA PEREIRA RAMOS CADASTRO DE RESERVA

RONALD AKIEL DE PAULA CORREIA CADASTRO DE RESERVA

JOÃO VICTOR VERLY ALVES CADASTRO DE RESERVA

GIANLUCA ALEXANDRE MARGOTTO

BARROCA

CADASTRO DE RESERVA

GABRIEL MENEZES MOREIRA FARINELLI CADASTRO DE RESERVA

NATÁLIA DE OLIVEIRA ROSA MARGOTO CADASTRO DE RESERVA

CRYSTTOFER SILVA DE OLIVEIRA INSCRIÇÃO INDEFERIDA – item 4a

JEFFERSON REBONATO MARINHO INSCRIÇÃO INDEFERIDA – item 4a

LUCAS TEIXEIRA MORAIS INSCRIÇÃO INDEFERIDA – item 4a

RAFAEL DE SOUZA FILHO INSCRIÇÃO INDEFERIDA – item 4a

MARIA VICTORIA ZANDORMINGO CALVI INSCRIÇÃO INDEFERIDA – item 4a

*Número de vagas previsto no edital PROGRAD 41/2022 poderá sofrer alterações em virtude

de subprojeto/ núcleo que não alcançar o número mínimo de estudantes inscritos exigidos

para seu cadastro.

EDITAL PROGRAD

Nº 41/2022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR FÍSICA E MATEMÁTICA (CCENS)*

A. DISCENTES DO CURSO LICENCIATURA EM FÍSICA (CCENS)*

CANDIDATO (A) RESULTADO

PEDRO HENRIQUE DALPRÁ CLASSIFICADO (A)

RIAN CHARLES OLIVEIRA VIEIRA  CLASSIFICADO (A)

CAROLINE GUEDES REZENDE NUNES CLASSIFICADO (A)

LUIZ OTÁVIO RODRIGUES CASTRO BRUM CLASSIFICADO (A)

GABRIEL WHASHINGTON GOMES CONCEIÇÃO CLASSIFICADO (A)

DAVID DOS SANTOS FERNANDES CLASSIFICADO (A)

DAYHENNE KAREN VIVAS DE MELO  CLASSIFICADO (A)

*Número de vagas previsto no edital PROGRAD 41/2022 poderá sofrer alterações em virtude

de subprojeto/ núcleo que não alcançar o número mínimo de estudantes inscritos exigidos

para seu cadastro.

B. DISCENTES DO CURSO LICENCIATURA EM MATEMÁTICA (CCENS)*

CANDIDATO (A) RESULTADO

DAIANA DA SILVA OLIVEIRA  CLASSIFICADO (A)

BEATRIZ VIEIRA DA SILVA  CLASSIFICADO (A)

AYRA MARCELLY BARROS SEGUNDO ALVES  CLASSIFICADO (A)

EDWANYA OLIVEIRA ALMEIDA  CLASSIFICADO (A)

ADRIAN CARSI PEREIRA CLASSIFICADO (A)

CAMILLY EDUARDA FERNANDES DE PAULA LIBARDI CLASSIFICADO (A)

MATEUS LOPES TOLEZANO CLASSIFICADO (A)

FERNANDA MIGUEL GONÇALVES CLASSIFICADO (A)

INGLIDY CRISTINA MOREIRA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

KARINA SIQUEIRA SANTOS CADASTRO DE RESERVA

JOSE ROBERTO SILVA PEREIRA JUNIOR CADASTRO DE RESERVA

LAIZ OLIVEIRA LOUZADA CADASTRO DE RESERVA

TAMILYS BRAMBATI SARAIVA CADASTRO DE RESERVA

LEANDRO PINHEIRO FILHO CADASTRO DE RESERVA

SABRINA PEIXOTO MONTEIRO CADASTRO DE RESERVA

JOEL VICTOR TEODORO COELHO CADASTRO DE RESERVA

KLINSMANN AUGUSTO DE OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

EDITAL PROGRAD

Nº 41/2022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

LEANDRO PINHEIRO FILHO CADASTRO DE RESERVA

*Número de vagas previsto no edital PROGRAD 41/2022 poderá sofrer alterações em virtude

de subprojecto/ núcleo que não alcançar o número mínimo de estudantes inscritos exigidos

para seu cadastro.

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR FÍSICA E QUÍMICA (CEUNES)*

A. DISCENTES DO CURSO LICENCIATURA EM FÍSICA (CEUNES)*

CANDIDATO (A) RESULTADO

DAGMAR FAISAS DA PAIXÃO CLASSIFICADO (A)

WANNI DE ARAUJO BRITTTO CLASSIFICADO (A)

CARLOS ALBERTO DA SILVA CLASSIFICADO (A)

HELOISE CHAGAS FERREIRA CLASSIFICADO (A)

EMMANUELA LUIZ GAGNO CLASSIFICADO (A)

MICAEL SOUZA NEVES CLASSIFICADO (A)

AURÉLIO PEREIRA SOBRINHO CLASSIFICADO (A)

JAQUELINE SACRAMENTO GABRIEL CLASSIFICADO (A)

BIANCA DARIO DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)

LUCAS OLIVEIRA ARAUJO CLASSIFICADO (A)

RAYANE VITÓRIA SANTOS CLASSIFICADO (A)

CLARINDO DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)

LUIZA FERREIRA GONÇALVES CADASTRO DE RESERVA

SIDIANE PIMENTEL DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

ALTIVO EMMANUEL FANTICELLI CADASTRO DE RESERVA

*Número de vagas previsto no edital PROGRAD 41/2022 poderá sofrer alterações em virtude

de subprojeto/ núcleo que não alcançar o número mínimo de estudantes inscritos exigidos

para seu cadastro.

B. DISCENTES DO CURSO LICENCIATURA EM QUÍMICA (CEUNES)*

CANDIDATO (A) RESULTADO

RHAYANNE QUEIROZ GOMES CLASSIFICADO (A)

DYOVANNA DA SILVA KLOSS CLASSIFICADO (A)

EDITAL PROGRAD

Nº 41/2022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

JOYCE QUARTEZANI ANOIR CLASSIFICADO (A)

SAMARA DOS SANTOS COSTALONGA CLASSIFICADO (A)

KAWAN NUNES LEÃO CLASSIFICADO (A)

LARISSA FAMILIA OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)

TAMIRYS CABRAL SANTOS CLASSIFICADO (A)

JESSICA DOS ANJOS LIMA DA SILVA CLASSIFICADO (A)

GABRIEL P. P. HONORATO BRAGA CLASSIFICADO (A)

LANA MENDES G. DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)

GUILHERME DA SILVA OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)

ANDRÉ LUÍS E. B. DOMINGOS CLASSIFICADO (A)

CAMILA VIVEIROS CADASTRO DE RESERVA

*Número de vagas previsto no edital PROGRAD 41/2022 poderá sofrer alterações em virtude

de subprojeto/ núcleo que não alcançar o número mínimo de estudantes inscritos exigidos

para seu cadastro.

Vitória/ES, 17 de outubro de 2022.

Comissão de seleção do edital PROGRAD 41/2022.